PAGE

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 221/QĐ-UBND
	         Tuyên Quang, ngày 28 tháng 7 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Giải thể 02 Chi nhánh Trợ giúp pháp lý
thuộc Trung tâm trợ giúp pháp lý nhà nước, Sở Tư pháp

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Trợ giúp pháp lý ngày 29 tháng 6 năm 2006;

Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04/4/2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 01/6/2015 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án đổi mới công tác trợ giúp pháp lý giai đoạn 2015 - 2020;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 23/2014/TTLT-BTP-BNV ngày 22/12/2014 của Bộ Tư pháp, Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Phòng Tư pháp thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh.

Xét đề nghị của Sở Tư pháp tại Tờ trình số 66/TTr-STP ngày 22/6/2015,  Đề án số 22/ĐA-STP ngày 25/4/2015 về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức bộ máy của Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang và đề nghị của Sở Nội vụ tại Báo cáo số 106/BC-SNV ngày 17/7/2015 thẩm định việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giải thể 02 Chi nhánh Trợ giúp pháp lý thuộc Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước, Sở Tư pháp:
1. Chi nhánh Trợ giúp pháp lý số 01 (đặt tại huyện Sơn Dương) được thành lập tại Quyết định số 885/QĐ-CT ngày 02/6/2008 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.
2. Chi nhánh Trợ giúp pháp lý số 2 (đặt tại huyện Hàm Yên) được thành lập tại Quyết định số 693/QĐ-CT ngày 12/3/2009 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.
Điều 2. Giám đốc Sở Tư pháp có trách nhiệm chỉ đạo Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước bố trí công tác đối với viên chức và quản lý, sử dụng tài sản của Chi nhánh Trợ giúp pháp lý số 01 và Chi nhánh Trợ giúp pháp lý số 02 khi giải thể.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tư pháp, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Bộ Tư pháp;

- Thường trực Tỉnh ủy;         (Báo cáo)

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT UBND tỉnh;

- Như Điều 3 (thực hiện);

- PCVP UBND tỉnh;

- TP, PTP: NC;

- Lưu: VT, NV.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Phạm Minh Huấn

PAGE
2